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 1 SIERPNIA  

66 lat od wybuchu  

Powstania Warszawskiego 
Wobec doświadczeń ze wschodu i obaw, że walki w Warszawie będą oznaczały zniszczenie miasta i straty ludności 
cywilnej, wahano się czy objąć ją "Burzą".  Przeważyło jednak przekonanie, iż bitwa o Warszawę ma znaczenie nie 
tylko wojskowe, ale także polityczne, ponadto brano pod uwagę napięcie emocjonalne panujące wśród mieszkańców 
stolicy i gorącą chęć walki wyrażaną przez żołnierzy AK. Ostatecznie rozkaz o rozpoczęciu powstania w Warszawie 
wydany został - z udziałem Delegata Rządu i przewodniczącego RJN - 31 lipca, gdy czołowe jednostki Armii Czerwonej 
docierały do położonej na wschodnim brzegu Wisły dzielnicy Praga. Do akcji, która rozpoczęła się po południu 1 
sierpnia - pod dowództwem komendanta warszawskiego okręgu płk Antoniego Chruściela (ps. "Monter") -  
przystąpiło około 23 tys. żołnierzy AK, z których tylko część była uzbrojona. Aczkolwiek w ciągu pierwszych dnia walk 
powstańcy zdobyli wiele ważnych strategicznie obiektów, a z biegiem dni zwiększała się liczba powstańców (łącznie 
walczyło około 34 tys. żołnierzy) nie zdołano całkowicie wyprzeć Niemców z centrum miasta, ani opanować głównych 
arterii i mostów. 16-tysięczny garnizon niemiecki został poważnie wzmocniony (m.in. przez jednostki przeznaczone do 
walk z partyzantami) i 5 sierpnia Niemcy rozpoczęli kontrataki z użyciem czołgów, ciężkiej artylerii i lotnictwa 
szturmowego. W pierwszej ze zdobytych dzielnic (Wola) dokonano masowych rzezi mieszkańców, co powtórzyło się 
jeszcze kilkakrotnie. atakujące kolumny niemieckie podzieliły Warszawę na "powstańcze wyspy", między którymi 
utrzymano łączność przez przejścia w piwnicach i kanałami. Na terenach tych władzę objęła polska administracja, 
ukazywały się gazety, działało radio ("Błyskawica") i służby miejskie. 
 Przewidywano, że walki będą trwały kilka dni, tj. do nadejścia Armii Czerwonej, ale przed 8 sierpnia Stalin - 
mimo apeli m.in. premiera rządu RP, który od 31 lipca przebywał z wizytą w Moskwie - wydał rozkaz o wstrzymaniu 
działań zaczepnych w rejonie Warszawy. Nie zgodził się nawet na lądowanie alianckich samolotów transportowych na 
sowieckich lotniskach, co praktycznie uniemożliwiło dostarczanie pomocy z powietrza, gdyż najbliższe bazy 
znajdowały się w południowych Włoszech i w Anglii. Dopiero w połowie września, gdy powstanie było w przededniu 
klęski, możliwy był masowy zrzut, z którego jednak powstańcy przejęli tylko około 47 ton. Walki przedłużały się, rosła 
liczba ofiar wśród ludności cywilnej, brakowało żywności, medykamentów, wody. Nie zmieniło tej sytuacji zajęcie 
przez Armię Czerwoną Pragi, ani - nieudane - próby wojska polskiego dowodzonego przez gen. Berlinga zdobycia 
przyczółków w Warszawie. 2 października powstańcy skapitulowali. Zginęło około 150 tys. ludności cywilnej, 
większość miasta była zrujnowana (później specjalne ekipy niemieckie niszczyły ocalałe budynki), około 520 tys. 
mieszkańców zostało wypędzonych z miasta. 17 tys. powstańców dostało się do niewoli. 
 Powstanie Warszawskie było największą bitwą stoczoną przez wojsko polskie w czasie II wojny światowej: 
zginęło 10 tys. powstańców a 7 tys. zaginęło; znaczne straty ponieśli Niemcy - zginęło około 10 tys. żołnierzy, zaginęło 
około 6 tys., wojska niemieckie straciły 300 czołgów, dział i samochodów pancernych. 
 Powstanie nie osiągnęło celów ani wojskowych, ani politycznych, ale dla kolejnych pokoleń  
Polaków stało się symbolem męstwa i determinacji w walce o niepodległość.  
 Dziś żywym świadectwem po Powstaniu Warszawskim i tamtych działaniach jest, znajdujące się w Warszawie 
przy ul. Grzybowskiej 79, Muzeum Powstania skupiające pamiątki z tego heroicznego czynu narodowego z 1944 roku.  
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PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 
 
NIEDZIELA, 1 SIERPIEŃ 2010; 18 ZWYKŁA; 

9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie oraz potrzebne łaski dla całej 

rodziny Małgorzaty i Jerzego – intencja od mamy 
11.00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej z prośbą o Błogosławieństwo Boże i 

zdrowie dla członków Koła Różańcowego i ich rodzin oraz za zmarłych członków Koła Żywego 

Różańca – intencja własna Żywego Różańca   

HARROGATE   14:00 – Za śp. Zofię i Stanisława Chodor, oraz Rozalię, Ludwika i Stefana Korzępa 

WAKEFIELD    16:30 – Za śp. ojca Jana Gawęckiego w 10 rocznicę śmierci – intencja od syna z rodziną 
19.00 – Za śp. mamę Zofię Dąbrowską w 1 rocznicę śmierci – intencja od córki Marty 

PONIEDZIAŁEK, 2 SIERPIEŃ 2010; Dzień powszedni; 

10.00 – Za śp. Joannę Gabiga – intencja od pani Elżbiety Druś 
19.00 – Dziękczynna z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla córki Patrycji Bobowski  

w 2 rocznicę urodzin oraz także o Błogosławieństwo Boże dla jej Rodziców: Adama i Moniki – z prośbą 
o Bożą opiekę na Czas Błogosławiony i o szczęśliwe narodziny dla dziecka 

WTOREK, 3 SIERPIEŃ 2010; Dzień powszedni;  

10.00 – Za śp. Marka Dmoch – intencja od mamy 

19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla małżonków Magdaleny i 

Macieja Gumieniuk w 3 rocznicę ślubu 

ŚRODA, 4 SIERPIEŃ 2010; Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya – patrona proboszczów; 

11:00 – Za śp. Czesława Nowaka – intencja pana Ryszarda Smołka 

19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla małżonków Krzysztofa i 

Oli Cichockich w 3 rocznicę ślubu 

CZWARTEK, 5 SIERPIEŃ 2010; I. Czwartek Miesiąca; 

10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie i Boże Błogosławieństwo dla pani Henryki Walasek oraz o 

nagrodę nieba dla śp. Męża Władysława Walasek w 10 rocznicę śmierci – dar intencji od pani Henryki 

Walasek 

PIĄTEK, 6 SIERPIEŃ 2010; Święto Przemienienia Pańskiego – I. Piątek Miesiąca; 

10:00 – Za śp. Męża Konstantego, rodziców: Jana i Walentynę, Józefa i Annę oraz Rodzeństwo z obojga stron – 

intencja od pani Elżbiety Druś 
19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Janiny i za śp. Władysława z okazji 

imienin oraz w Bogu wiadomej sprawie – intencja od Rodziny Barszczowskich 

SOBOTA, 7 SIERPIEŃ 2010; Dzień powszedni; 

9.00 – ------------------------------INTENCJA WOLNA------------------------------ 

XIX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie oraz potrzebne łaski dla dzieci i 

wnuków – intencja od mamy i babci Janiny Lesiak 

NIEDZIELA, 8 SIERPIEŃ 2010; 19 ZWYKŁA; 

9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i zdrowie oraz potrzebne łaski dla dzieci i ich 

rodzin oraz wnuków – intencja od mamy Janiny Lesiak  
11.00 – Za śp. babcię Klarę Stenka i zmarłą śp. mamę Józefę Papkę oraz teściów Jadwigę i Walentego 

Połowianiuk – intencja od córki i wnuczki z Rodziną 
Chrzest – Leon Sied 

PONTEFRACT   13:00 – ----------------------------INTENCJA WOLNA---------------------------- 
WAKEFIELD     16:30 – ----------------------------INTENCJA WOLNA---------------------------- 

19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla syna Gabriela 

Chmielewskiego z okazji 3 rocznicy urodzin – intencja od rodziców Anety i Daniela  

 

O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 

W najbliższym tygodniu w liturgii Kościoła będziemy wspominali: 
• środa, 4 sierpnia – św. Jana Marię Vianney’a – patrona proboszczów; 

• czwartek, 5 sierpnia – rocznica poświęcenia rzymskiej bazyliki Santa Maria Maggiore. Według legendy Matka 

Boska zesłała podczas upału sierpniowego śnieg, wskazując miejsce pod budowę owej świątyni; 



• piątek, 6 sierpnia – święto Przemienienia Pańskiego ustanowione dla całego Kościoła 1457 roku jako 

dziękczynienie za zwycięstwo odniesione nad Turkami; 

• sobota, 7 sierpnia – bł. Edmunda Bojanowskiego, założyciela Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP, inicjatora 

Ochronek – miejsc opieki nad ubogimi dziećmi. 

W tym tygodniu dni eucharystyczne – I. Czwartek i I. Piątek miesiąca. Zachęcamy do Spowiedzi i Komunii Świętej. 

Spowiedź pół godziny przed Mszami. W te dni po Mszach Świętych wystawienie Najświętszego Sakramentu.  

Odwiedziny chorych: 
• w I Czwartek – chorzy przebywający w LGI, St. James’s Hospital i Noursing Home 
• w I Piątek – osiedle „Canada” 

 

 
* ZGŁOSZENIA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH  ROKU  KATECHETYCZNEGO 2010/2011 – można 

pobrać w zakrystii lub na stronie internetowej parafii w dziale formularze. Prosimy je wypełnić i złożyć na ręce 

duszpasterza do niedzieli 30 sierpnia br. Jest to bardzo ważne, aby Ks. Proboszcz mógł przywieść z Polski wystarczającą 
ilość katechizmów dla dzieci, które od 18 września br. będą się przygotowywać w naszej parafii do I-szej Komunii Świętej.  

 

 

* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( III )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali w 

Wakefield Jakub St. PAWLIŃSKI, kawaler i Karolina Franciszka KONDRACKA, panna. 

Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 

 
 

* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2010  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 2010. 

Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św. Jest wiele wolnych intencji mszalnych w 

miesiącu czerwcu. 

 
* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 

umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
 

* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 

indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie z Ks. Proboszczem. 

Można się umówić telefonicznie. KOLEJNY KURS: 
SESJA JESIENNA - ROZPOCZNIE SIĘ NA PRZEŁOMIE WRZEŚNIA I PAŹDZIERNIKA. 

 
* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 

Niedziela    1.08.10  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela    8.08.10  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

Niedziela  15.08.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela  22.08.10  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  K. Niczyperowicz 

* ZMIANA  TAJEMNIC  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA  odbędzie się w dziś po Sumie. 
 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów Parafii na obiad. 

* KURS „POROZMAWIAJMY O FINANSACH” Learning Partnership, organizacja charytatywna  z  Leeds, 

zaprasza członków polskiej społeczności na  warsztaty pt: “Let’s talk Money” (porozmawiajmy o pieniądzach). Warsztaty 

prowadzone przez Annę Pyrkosz,  będą odbywały się w Tiger 11 Community Centre na Beestonie.  Rozpoczną się one we 

wtorek 3-ego sierpnia.  Następne trzy będą miały miejsce w kolejne wtorki. Warsztaty potrwają od 15:30 d0 18:30.. W 

czasie spotkań będzie można uzyskać wiele użytecznych, praktycznych  informacji z dziedziny  zarządzania finansami i 

rozumienia problemów związanych z ta sferą życia.  Będą poruszane problemy takie jak: planowanie budżetu, 

oszczędzanie, inteligentne pożyczki, znajdowanie źródeł finansowania. A wszystko to w miłej, przyjaznej atmosferze.  W 

celu uzyskania większej ilości informacji prosimy o kontakt z Lizz Johnson w Leaning Partnership, pod nr telefonu: 0113 

3806590 lub na email: lizz.johnson@learningpartnerships.org.uk. Bylibyśmy wdzięczni za informację, jeżeli zechcą 
państwo uczestniczyć w warsztatach.  Jeżeli nie mogą Państwo wziąć udziału w tej edycji z chęcią udzielimy informacji, 

kiedy i gdzie odbędą się następne. 

 
* SPOTKANIA W HARROGATE Regularne spotkania po polskich Mszach Świętych w Harrogate rozpoczną  się 
od września! 

* SPOTKANIA POLSKICH MAM I MALUCHÓW - odbywać się będą co drugi wtorek od 9.30 do 11.00 rano w 

Bilton Sure Start Centre, Harrogate. Będzie tam szansa dowiedzieć się o kursach ESOL itp - kontakt Maja 07920 529217. 

 



* ŚWIĘTO ŻOŁNIERZA Zarząd SPK, Koła 413 w Leeds, z okazji Święta Wniebowzięcia NMP (Matki Boskiej 

Zielnej), Bitwy Warszawskiej w 1920, zwanej „Cudem nad Wisłą” oraz Święta Żołnierza, prosi o wzięcie udziału w 

uroczystej Mszy Świętej, w Polskim Kościele w Leeds, w niedzielę 15-ego sierpnia 2010, o godz.11:00. 

Równocześnie zapraszamy Koleżanki, Kolegów i Sympatyków Koła na wspólny Obiad Koleżeński z okazji Święta 

Żołnierza, który odbędzie się w niedzielę 15-ego sierpnia o godz. 14:00 w POK. Cena obiadu (włącznie z lampką wina) - 

Ł12.00. Prosimy o zgłoszenia  udziału oraz opłaty do niedzieli 8-ego sierpnia.  Członkowie Zarządu: Z. Matysiewicz, J. 

Krzyszczyk i S. Guścin będą zbierać zapisy od środy 21-ego lipca. 

 
 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 25.07.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 145-10p.; 
ofiary Gift AID – £ 221-10p.; na tacę – £ 291-35p.; Biuletyn – £ 29-07p.  

 

STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk – zawiera: 
* Informacje Duszpasterskie (ogłoszenia oraz porządek Mszy Świętych);  

* Formularze zgłoszeń sakramentalnych;   

* Zgłoszenie adresu; * Archiwalne Biuletyny oraz Iskierkę Wiary; * Galerię zdjęć z wydarzeń w Naszej Parafii; * Kontakt z 

Ks. Proboszczem, ze Szkołą, z Prezesem Parafii, oraz wiele innych, ciekawych i potrzebnych informacji, na temat życia 

Naszej Parafii. 

 

18  Niedziela  Zwykła 

 

EWANGELIA 
 

Słowa Ewangelii według świętego Łukasza (Łk 12,13-21) 

Marność dóbr doczesnych 

 

Ktoś z tłumu powiedział do Jezusa: ”Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, żeby się podzielił ze mną spadkiem”. Lecz On 

mu odpowiedział: ”Człowieku, któż Mię ustanowił sędzią albo rozjemcą nad wami?”. Powiedział też do nich: ”Uważajcie i 

strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo nawet gdy ktoś opływa we wszystko, życie jego nie jest zależne od jego mienia”. I 

powiedział im przypowieść: ”Pewnemu zamożnemu człowiekowi dobrze obrodziło pole. I rozważał sam w sobie: »Co tu 

począć? Nie mam gdzie pomieścić moich zbiorów«. I rzekł: »Tak zrobię: zburzę moje spichlerze, a pobuduję większe i tam 

zgromadzę wszystko zboże i moje dobra. I powiem sobie: Masz wielkie zasoby dóbr, na długie lata złożone; odpoczywaj, 

jedz, pij i używaj«”. Lecz Bóg rzekł do niego: ”Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej duszy od ciebie; komu więc 

przypadnie to, coś przygotował?”. Tak dzieje się z każdym, kto skarby gromadzi dla siebie, a nie jest bogaty przed Bogiem.  

 

Oto słowo Pańskie. 

 


